
DD. N. 11  DEL 29 Febbraio 2024

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

UFFICIO SPECIALE
PER L’EDILIZIA SCOLASTICA E UNIVERSITARIA E PER STRALCIO INTERVENTI SU PROF E OIF

DECRETO DI

Impegno e liquidazione somme per missioni al personale — missione a Roma
giorno 27 febbraio 2024 – Arch. Michele Lacagnina

REPUBBLICA ITALIANA



DD. N. 11  DEL 29 Febbraio 2024

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

UFFICIO SPECIALE
PER L’EDILIZIA SCOLASTICA E UNIVERSITARIA E PER STRALCIO INTERVENTI SU PROF E OIF

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’UFFICIO SPECIALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 6 marzo 1976, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
 VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO la circolare n. 06/04/FP del 11/06/2004;
VISTA la legge regionale n. 19 del 16/12/2008 e successive modifiche ed integrazioni recante Norme per

la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione
della Regione;

VISTO il  Decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.118 e  successive modifiche ed integrazioni,  recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n.42;

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024. Legge di stabilità regionale 2024-2026;
VISTA la legge regionale n. 2 del 16 gennaio 2024. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il

triennio 2024-2026.
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.393 del 21 09 2021, con la quale si prevede l’istituzione

del  “l'Ufficio  speciale  per  l'edilizia  scolastica  e  universitaria  e  per  lo  stralcio  dei  pregressi
interventi  a  valere  su  PROF e  OIF,  d’ora  in  poi  denominato  “Ufficio  speciale  per l'edilizia
scolastica e universitaria e per stralcio interventi su PROF e OIF”, posto in seno all’Assessorato
Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale per la durata di anni tre a far data dal
1° gennaio 2022;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 491 del 19/11/2021, di conferimento, ai sensi dell'art. 11,
comma 6, della L.R. 3 dicembre 2003, n. 20, dell'incarico di Dirigente responsabile del  suddetto
Ufficio Speciale, all'Arch. Michele Lacagnina, dirigente di terza fascia dell'Amministrazione
Regionale Siciliana;

VISTO  il  D.A.  n.2906  del  30/11/2021  con  il  quale  viene  istituito  l’“Ufficio  speciale  per  l'edilizia
scolastica e universitaria e per stralcio interventi su PROF e OIF” e viene preposto alla
guida  dello  stesso  l’Arch.  Michele  Lacagnina  dirigente  di  3°  Fascia  del  Ruolo  Unico  della
Regione  Siciliana  ai  sensi  della  citata  Deliberazione  491/2021,  con  data  di  decorrenza
01/01/2022;

VISTO il D.A. n.2123 del 31/12/2021, con il quale è stato approvato il contratto individuale di Dirigente
Preposto all’Ufficio Speciale, all’Arch. Michele Lacagnina;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Regionale  n.  439  del  08  novembre  2023 che,  in  conformità  alla  nota
dell'Assessore regionale per l'istruzione e la formazione professionale del 25 luglio 2023, delibera
di  prorogare  al  31  dicembre  2024  il  termine  di  scadenza  dell'Ufficio  Speciale  per l'edilizia
scolastica e universitaria e per lo stralcio dei pregressi interventi a valere su PROF e OIF, già
fissato al 31 dicembre 2023 con deliberazione della Giunta regionale n. 45 del 20 gennaio 2023;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Regionale  n.  415 del  15/09/2020 rubricata  “Snellimento dell'attività  di
controllo  di  alcune fattispecie  di  atti  sottoposti  al  controllo  delle  Ragionerie  Centrali-Atto di
indirizzo”;

PRESO ATTO della comunicazione con la quale gli uffici di collaborazione dell’Assessore al ramo hanno
richiesto la presenza del Dirigente dell’Ufficio in intestazione alla riunione da tenersi presso la
sede del ministero dell’Istruzione in data 27/02/2024;

VISTA la documentazione presentata dall'Arch. Michele Lacagnina, Dirigente dell'Ufficio speciale per
l'edilizia scolastica e universitaria e per stralcio interventi su PROF e OIF, per le spese sostenute a
seguito di missione a Roma svolta il giorno 27 febbraio 2024 ;

CONSIDERATO che occorre impegnare a titolo di rimborso spese sostenute per la missione del giorno
27 febbraio 2024 dall' Arch. Michele Lacagnina, la somma totale  di € 328,10;



DD. N. 11  DEL 29 Febbraio 2024

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere all'impegno e contestualmente alla liquidazione delle somme
in favore dell' Arch. Michele Lacagnina  dirigente dell' ”Ufficio speciale per l'edilizia scolastica e
universitaria e per stralcio interventi su PROF e OIF”per un importo complessivo di € 328,10 da
far  gravare  sul  capitolo  372503  -  (Codice  SIOPE  U.1.03.02.02.002) Spese  per  missioni  del
personale in servizio al Dipartimento, esercizio finanziario  2024.

DECRETA

ART.  1) Per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  in  favore  dell'  Arch.  Michele  Lacagnina  C.F
XXXXXXXXXXXXXX- Dirigente dell' ”Ufficio speciale per l'edilizia scolastica e universitaria
e  per  stralcio  interventi  su  PROF  e  OIF  -  avente  diritto  al  rimborso,  è  impegnata  e
contestualmente liquidata,  sul  capitolo 372503 -  (Codice SIOPE U.1.03.02.02.002)  Spese per
missioni  del  personale  in  servizio  al  Dipartimento,  esercizio  finanziario  2024,  la  somma
complessiva di € 328,10.

ART. 2) Il  pagamento di quanto dovuto, di cui all’art.1, verrà effettuato tramite mandato con accredito
sul  c/c  bancario  codice  IBAN:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  a  favore  dell'  Arch.
Michele Lacagnina.

ART.3 ) Il presente decreto sarà trasmesso, con dichiarazione conforme alla Direttiva in tema di controlli
amministrativo–contabili diramata con circolare 16 del 28-10-2020, alla competente Ragioneria
Centrale dell’Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale per la registrazione, ai
sensi della delibera di giunta n.415 del 15 settembre 2020.

Ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line previsto dal comma 6 dell'art. 98 della
legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è trasmesso al responsabile della
pubblicazione sul sito istituzionale.

II presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Istruzione e Formazione Professionale,
per il  visto di competenza ed altresì,  pubblicato, ai  sensi dell'art.  68 della  legge regionale 12
agosto 20 14 n. 21, che prevede la divulgazione per esteso dei decreti dirigenziali nel sito internet
della Regione Siciliana.

Il Dirigente

Michele Lacagnina


	Regione Siciliana
	Regione Siciliana
	IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’UFFICIO SPECIALE


		2024-02-29T13:36:20+0100
	MICHELE LACAGNINA




